

سلام بر آذر

حامد محقق

۴ آذر عید غدیر خم

در آخرین حج پیامبر، صلی الله علیه و سلم، مراسم بیعت مسلمانان با ایشان و علی، علیه السلام سه روز در منطقه‌ای معروف به غدیر خم طول کشید. پس از آن که پیامبر (ص) فرمود: «هر کس که من مولای اویم، از این پس علی مولای اوست.» حتی زنان با گذاشتن دست خود در ظرف آبی که دست حضرت امیر (ع) در دیگر سویس بود، با ایشان بیعت کردند.

۵ آذر به فرمان امام خمینی، رحمت الله علیه تشکیل بسیج مستضعفان

تفکر بسیجی به زمان پیامبر اکرم، صلی الله علیه و سلم، بازمی‌گردد. زمانی که در جنگ احزاب دستور داد همه‌ی مردم مدینه در کندن خندق و مقابله با دشمنان متحد مشارکت کنند. کسانی که به حج می‌روند هنوز می‌توانند آثار آن خندق را ببینند. امام خمینی، رحمت الله علیه نیز پس از تسخیر لانه‌ی جاسوسی آمریکا و فاش شدن دخالت‌های گسترده‌ی شیطان بزرگ در امور کشورمان، دستور بسیج عمومی داد تا همه‌ی مردم برای رویارویی با تهدیدهای دشمنان آماده باشند. ایشان درباره‌ی بسیج فرموده است: «در این دنیا افتخارم این است که خود بسیجی‌ام.» بی‌تردید، بسیج یکی از بارزترین یادگارهای امام است؛ زیرا چنان تأثیری در توان دفاعی کشورمان داشته است که هیچ کشوری جرئت ندارد نسبت به سرزمین‌مان جسارت کند. آن‌ها در هشت سال دفاع مقدس، با حمایت از حکومت صدام، همه‌ی تلاش خود را کردند اما به خاطر بسیج عمومی ایرانیان نتیجه‌ای نگرفتند.

۲۵ آذر عاشورای حسینی

عاشورا یک انقلاب دائمی است. هر سال هزاران مداح نوجوان در دسته‌های عزاداری شعارهای این انقلاب ابدی را تکرار می‌کنند تا از شمرها و یزیدهای زمانه غافل نشویم و یادمان باشد که وقتی پیمان بستیم، باید مانند حضرت ابوالفضل (س) و دیگر یاران امام تا پای جان به آن پیمان وفادار بمانیم. اهمیت وفاداری به عهد و پیمان به قدری است که امام جعفر صادق (ع) فرمود: «هر کس که به عهد خود وفا نمی‌کند، از شر او ایمن مباش.»

۲۷ آذر شهادت امام زین العابدین (ع) و شهادت آیت الله دکتر محمد مفتاح

• تا به حال فکر کرده‌اید که چرا در روز عاشورا امام سجاد (ع) بیمار بود؟ حتماً در کتاب‌های درسی خوانده‌اید که اگر امام سالم بود و به جنگ می‌رفت، شهید می‌شد. اما ایشان به اذن خدا، بیمار شد تا زنده بماند و پیام شهادی کربلا را به گوش همه برساند و یزیدیان را در همیشگی تاریخ رسوا کند. امام در کاخ یزید ابتدا خود و خاندانش را معرفی کرد و فرمود: «ای مردم! خداوند متعال، شش ویژگی به خاندان ما عنایت کرده است؛ بردباری، دانش، دلاوری، بخشش، دل مؤمنان را جایگاه دوستی ما قرار داده و فرشتگان در خانه‌های ما فرو می‌آیند...» یزید از ترس تأثیر سخنان امام و شورش مردم، سخنان ایشان را قطع کرد و به مؤذن گفت اذان بگوید. وقتی مؤذن به «اشهد ان محمد رسول الله» رسید، امام فرمود: «ای یزید، محمد (ص) جد من است یا تو؟ پس چرا فرزندش حسین (ع) را کشتی و خانواده‌اش را به اسارت گرفتی؟!...»

• بعد از پیروزی انقلاب دشمنان تلاش کردند با از بین بردن شخصیت‌های تأثیرگذار انقلاب، به آن ضربه بزنند. شهید محمد مفتاح نیز هم‌چون استاد مرتضی مطهری از کسانی بود که به دلیل کاردانی و لیاقتی که داشت، در فهرست سیاه دشمنان انقلاب اسلامی بود. او که هم آیت الله بود و هم مدرک دکترا از دانشگاه داشت، با شناخت خوب خود از این مراکز علمی، تلاش زیادی برای وحدت و هماهنگی حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها انجام داد، بنابراین روز شهادت ایشان را «روز وحدت حوزه و دانشگاه» می‌نامند.